fl. 1 de 3

EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 08/2025 – GUARUJÁ PREVIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO

“Publica o Resultado da Votação da eleição dos conselheiros do
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal da autarquia Guarujá
Previdência para o quadriênio 2025 a 2029, e dá outras providências.”

Art. 1º - A Junta Eleitoral da GuarujáPrev, responsável pelo processo eleitoral para
escolha dos membros eleitos do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal da
Autarquia Previdenciária dos servidores do Município de Guarujá – GuarujáPrev para o
quadriênio de 2025-2029, divulga o resultado da votação no Diário Oficial do Município,
conforme relações constantes no ANEXO ÚNICO deste Edital.

Art. 2º - Ficam convocados a realizar a Prova de Certificação Profissional em RPPS do
Ministério da Previdência Social, dentre os dias 23 de abril a 22 de maio de 2025, os
seguintes candidatos eleitos:

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO – ATIVOS – EXECUTIVO
Pront. 15.908 - Gustavo Guerra Dias   - Titular
Pront. 21.530 - Guilherme Henrique Munhoz  - Titular
Pront. 11.901 - Débora de Lima Lourenço  - Titular

CONSELHO FISCAL – ATIVOS – EXECUTIVO E LEGISLATIVO
Pront. 14.531 - Darci Pereira de Macedo  - Titular
Pront. 14.027 - Adicelma Reis de Abreu  - Titular

Art. 3º - Os candidatos que constaram no artigo 2º deste Edital, eleitos titulares, ficam
convocados, e, os candidatos que constaram no ANEXO ÚNICO deste Edital, ficam
convidados, para a Cerimônia de Posse, prevista para o dia 30 de maio de 2025, na Sala
de Reuniões do Gabinete do Prefeito Municipal.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guarujá, 22 de abril de 2025.

(assinatura digital)
Edler Antonio da Silva

Presidente da Junta Eleitoral
Diretor Presidente

  fl. 2 de 3

ANEXO ÚNICO

I – BOLETIM DAS URNAS:

VOTOS - Guarujá Previdência 2025

CATEGORIA ELEITORES VOTOS
% VOTOS

COMPUTADOS

ATIVO – EXECUTIVO 5492 2182 39,4005 %

ATIVO – LEGISLATIVO 46 12 0,2166 %

TOTAL 5.538 2.194 39,6171 %

II – RESULTADO - CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO:

Candidatos ao Conselho de Administração, representantes dos servidores públicos
ativos da Prefeitura de Guarujá e da Guarujá Previdência:

NÚMERO

DO

CANDIDATO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

QUANTIDADE

DE

VOTOS

SITUAÇÃO

05 Gustavo Guerra Dias 512 Eleito - Titular

04 Guilherme Henrique Munhoz 318 Eleito - Titular

02 Débora de Lima Lourenço 310 Eleito - Titular

11 Walter Fernandes Sorio 271 Eleito - Suplente

07 Leonardo Moreira dos Santos 196 Eleito - Suplente

01 Adriano da Silva Mendes 164 Eleito - Suplente

10 Valdemir Genuíno da Silva 152 Demais Votados

09 Sandra Bernardo dos Santos 139 Demais Votados

03 Gerson Viana da Silva 48 Demais Votados

06 Jorge Lima da Silva 21 Demais Votados

--- VOTOS BRANCOS 27 ---

--- VOTOS NULOS 24 ---

--- TOTAL DE VOTOS 2.182 ---

III – RESULTADO - CONSELHO FISCAL:

Candidatos ao Conselho Fiscal, representantes dos servidores públicos ativos da
Administração Pública Direta, Autárquica, Fundacional e do Poder Legislativo do
Município de Guarujá:

  fl. 3 de 3

NÚMERO
DO

CANDIDATO

CONSELHO FISCAL

QUANTIDADE

DE

VOTOS

SITUAÇÃO

13 Darci Pereira de Macedo 748 Eleito - Titular

12 Adicelma Reis de Abreu 544 Eleito - Titular

14 Leila Sales Acúrcio Torres 436 Eleito - Suplente

16 William Lancellotti 231 Eleito - Suplente

15 Pedro Paulo de Mello e Souza Lima 98 Demais Votados

--- VOTOS BRANCOS 71 ---

--- VOTOS NULOS 66 ---

--- TOTAL DE VOTOS 2.194 ---